
ЛАРУС
С Т Р О Й

ООО <Ларус-Строй»
Строительство, реставрация и инженерия.

121069, Москва г, Поварская ул, дом№  31/29, пом. VI, ком. 11, оф. 8 

e-mail: 5896680@mail.ru

Исх. № 103 от 11 апреля 2018

)

СПб УФА с Й'осспи 
N2 9244Л 8 

ОТ Т1.04.2018

В Управление Федеральной антимонопольной службы
по Санкт-Петербургу 

4-я линия Васильевского острова, 
13, лит.А, Санкт-Петербург, 199004

Жалоба

Информация о заказе:

Заказчик

Информация
заявителе;

Открытый запрос предложений в электронной форме на 
право заключения рамочного договора подряда на вьшолнение 
полного комплекса проектных, изыскательских работ на 
общестроительньк и электросетевых объектах, включающих в 
себя подготовку проектно-сметной документации для наружных и 
внутренних сетей электроснабжения до 35 кВ для филиала ПАО 
«Ленэнерго» Кабельная сеть -  Лот №1 (181312) 
начальная (максимальная) цена контракта: 36 232 366,35 рублей (с 
НДС).
номер извещения: 31806315175
адрес официального сайта на котором размещена информация о 
размещении заказа: www.zakupki.gov.ru______________________
ПАО «Ленэнерго», являющийся Организатором запроса 
предложений, место нахождения по адресу: 196247, г. Санкт- 
Петербург, пл. Конституции, д. 1,
Секретарь Закупочной комиссии - Главный специалист отдела 
подготовки и проведения конкурсов Гурова Светлана Валерьевна, 
тел. (812) 494-38-72, e-mail -  Gurova.SV@nwenergo.com,
ответственное лицо от Организатора -  Парфёнов Николай 
Николаевич, начальник отдела подготовки и проведения 
конкурсов ДЛиМТО ПАО «Ленэнерго, 196247, г. Санкт-Петербург, 
пл. Конституции, Д.1, Parfenov.NN@nwenergo.com, тел.: (812) 494- 
32-93
наименование: Общество с ограниченной ответственностью
«Ларус-Строй», ООО «Ларус-Строй»
ИНН 7720828143, КПП 770401001 ОГРН 5147746207990 
почтовый адрес: 121069, Москва г. Поварская ул, дом № 31/29, 
пом. VI, ком. 11, оф. 8
адрес места нахождения: Российская Федерация, 121069, Москва

mailto:5896680@mail.ru
http://www.zakupki.gov.ru
mailto:Gurova.SV@nwenergo.com
mailto:Parfenov.NN@nwenergo.com


:.r-.;/r-r.'.-*-‘= ^ - '> = ''5 ^

F, Поварская ул, дом № 31/29, пом. VI, ком. 11, оф. 8 
контактный телефон/факс: +7-921-921-09-64 
Адрес электронной почты; 5896680@mail.ru 

контактное лицо -  Николаева Светлана Сергеевна

Доводы жалобы:

1. выбранный способ закупки не соответствует Положению о закзпке товаров, работ, 
услуг, размещенному 24.11.2017 г.

Согласно п. 5.6.6 Положения, запрос предложений проводится при соблюдении
хотя бы одного из следующих условий:
а) начальная (максимальная) цена договора не превышает 10 млн. рублей (с 
налогом на добавленную стоимость);
б) осуществляется закупка работ по сооружению, техническому 
перевооружению и реконструкции электросетевых объектов, необходимых для 
осуществления мероприятий по технологическому присоединению льготных групп 
заявителей.
Под льготными группами заявителей в настоящем документе понимается;
1) присоединение электроустановок заявителей на напряжении до 20 кВ
мощностью до 15 кВт, расположенных на расстоянии 300 (500) м в городах и
поселках городского типа (сельской местности);
2) присоединение электроустановок заявителей на напряжении до 20 кВ
мощностью до 150 ьсВт по III категории надежности электроснабжения, 
расположенньк на расстоянии 300 (500) м в городах и поселках городского типа 
(сельской местности);
3) присоединение электроустановок заявителей на напряжении до 20 кВ
мощностью до 670 кВт, расположенных на расстоянии 300 (500) м в городах и 
поселках городского типа (сельской местности), не требующее вьшолнения работ 
по строительству (реконструкции) объектов электросетевого хозяйства за 
исключением работ по строительству объектов от существующих сетей до 
присоединяемых электроустановок.

Данный запрос предложений не соответствует ни одному из условий

2. не содержатъся требования к описанию участниками закупки выполняемой 
работы, оказываемой услуги, которые являются предметом закупки, их 
количественных и качественных характеристик, что нарушает п.п. 3 п.10 ст. 4 
Федерального закона от 18.07.2011 N 223-ФЗ "О закзшках товаров, работ, услуг 
отдельными видахми юридических лиц"

"Согласно п. 4 Постановления Правительства РФ от 19.01.2006 N 20 "Об 
инженерных изысканиях для подготовки проектной документации, строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства", основанием для 
вьшолнения инженерных изысканий является заключаемый в соответствии с 
гражданским законодательством Российской Федерации договор между заказчиком 
(застройщиком) и исполнителем, к которому прилагаются техническое задание и 
программа выполнения инженерных изысканий.

mailto:5896680@mail.ru


В составе документации отсутствует программа вьшолнения инженерных изысканий, 
что не позволяет участникам закупки определить объем выполняемых работ

3. Извещение о закупке не содержит место вьшолнения работ, что нарушает п. 1 пп.9 
ст. 4 Федерального закона от 18.07.2011 N 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, 
услуг отдельными видами юридических лиц"

В извещении идет ссылка на техническое задание, которое такую информацию не 
содержит

4. п.п. i п. 3.3.8.2.1 документации, требования к участникам, подтверждающим 
соответствие установленным требованиям; участник должен быть членом СРО 
соответствующей предмету закупки. Документация не содержит информации о 
том, в каком СРО участник должен быть членом (проектирования и /или 
изыскания) п. 2 ппЛО ст. 4 Федерального закона от 18.07.2011 N 223-ФЗ "О 
закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц"

Руководствуясь ч. 10 ст. 3 Федерального закона от 18.07.2011 N 223-ФЗ "О закупках 
товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц",

Прошу:

1. Выдать заказчику обязательное для исполнения предписание об аннулировании 
закупки
2. Рассмотреть настоящую жалобу по существу в течение 7 (семи рабочих) дней с 
даты её поступления;
3. Признать настоящую жалобу обоснованной;
4. Провести внеплановую проверку действий заказчика системе;
5. Направить заказчику уведомление о приостановлении закупки в части заключения 
рамочного договора до рассмотрения жалобы по существу.

Приложение:

1. докух1ент, подтверждающий полномочия руководителя.

Генеральный директор 
ООО «Ларус-Строй»


